Philopoemen quemvis clarorum virorum virtute aequabat. Nemo est, qui factis te equiparare queat. Non studium, sed aetas et vires me deficiunt. Mortem nemo potest effugere. Gloria virtutem tanquam umbra sequitur. Tullus Hostilius, qui Numam Pompilium in imperio secutus est, ferocior etiam Romulo fuit. Alexander Magnus luxuriosa convivia sectabatur. Imitari debemus agros fertiles, qui multo pura reddunt quam acceperunt.

Opazka. *Fugio* se prevadja naški: neznam, osobito kad se uzima neosobno, n. p. *Te non fugit* (znaš), *quam sit ea res difficilis. Saepe fit, ut etiam perspicacissimos ea, quae sunt ante oculos posita, fugiant.* — *Aemulari*, natěcati se s kim; *adulari*, laskati komu, zahtjevaju ak.; no *aemulari* se u latinskom jeziku slaže i s dativom osobe, n. p. *Quod me Agamemnonem aemulari putas, fallēris.* Nep. Epam. 5. *Iis aemulamur, qui ea habent, quae nos habere cupimus.* Cic. Tusc. I. 19.

§. 129.

Neosobni glagolji: *miseret*, žao mi je koga; *piget*, mēzi me što; *poenitet*, kajem se radi česa; *pudet*, stid me je česa; *taedet*, gadi mi se što; *decet* i *dedecet*, pristoji mi se što, dolikuje

mi što, zahtěvaju akuzativ osobe, a ono što probudjuje čútjenje, izrazuje se ili glagoljem ili imenom; u pěrvom se slučaju postavlja i u latinskom i u našem jeziku neopreděljeni, u drugom pako latinski se metje s pěrvih pet glagoljah genitiv, a s dva posljedaja nominativ; naški sad genitiv sad nominativ načinom više navedenim.

Quis est, quem irriti incepti non pigeat? Illum lauda et imitare, quem non piget mori pro patria quum juvat vivere. Geminat peccatum, quem delicti non pudet. Socratem non puduit fateri se multas res nescire. Miseros saepe taedet vitae. Tuedet me eadem audire millies. Eorum non magis miseret, qui nostram misericordiam non requirunt, quam qui illam efflagitant. Ira oratorem minime decet, simulatio non dedecet. Judicem decet non solum manus sed etiam oculos abstinentes habere.

§. 130.

Glagolji, koji naznačuju: učiniti, imenovati, izabrati, děržati, smatrati, pokazati se zahtěvaju dva akuzativa: predmeta i predikata; naški predikat može stajati i u akuzativu i u inštrumentalu, osim kod glagoljah smatrati, imati, děržati, gdě stoj akuzativ s predlogom za.

Et secundas res splendidiore facit amicitia et adversas partiens communicansque leviores Cic. am. 6. *Testamento fecit haeredem filiam* Cic. Verr. I. 43. *Ciceronem universus populus consulem declaravit.* Cic. Pis. I. *Octavium su Caesarem salutabant.* Cic. Att. XIV. 12. *Socrate totius mundi se incolam et civem arbitrabatur* Cic. Tusc. V. 37. *Bene Ennius iram initium dixi insaniae.* Cic. Tusc. IV. 23.